
 

Consorzio del Bacino 

Imbrifero del Fiume Tronto 
Ascoli Piceno 

 

DIREZIONE 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

DIREZIONE -  - Pag. 1 di 3 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro N. 6 del 30/01/2024 
 
PROPOSTA N. 23 del 30/01/2024 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS N.36/2023 

DEL SERVIZIO AVENTE AD OGGETTO EQUIPE MULTIDISCIPLINARE DI 

PROSSIMITA’ – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: A03961835D CUP: 

J41J22004440006 
 

 

L’anno 2024, il giorno 30, del mese di gennaio, nel proprio ufficio della sede Consorziale di via Alessandria 

n.c.12 - Ascoli Piceno. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

adotta la seguente determinazione 

 
Tenuto presunto il proprio precedente atto n. 55 del 18/12/2023 con il quale si provvede: 

• approvare le risultanze, la congruità, la conformità alle prescrizioni degli atti di gara in oggetto e il 
contenuto dell’offerta dell’unico operatore partecipante; 

• di aggiudicare provvisoriamente il servizio di EQUIPE MULTIDISCIPLINARE DI PROSSIMITA’  

di cui all’oggetto, all’operatore economico MEDING CARE SOCIETA' COOPERATIVA, Codice 

Fiscale e P. Iva 02485400440 con sede in via 81° Strada n. 19 – Monteprandone (AP), che ha 

offerto € 116.719,00 (euro centosedicimilasettecentodiciannove/00), oltre ad € 3.000,00 (euro 

mille,00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva su l’importo posto a base d’asta di 

117.898,93 (euro centodiciassettemilaottocentonovantotto,93) 

• di precisare che detta aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

Riscontrato che dalla documentazione rilevata in Anac – Fvoe nei confronti della ditta non risultano nessuna 

iscrizione e/o prescrizione ostativa all’affidamento; 

Verificato che la MEDING CARE SOCIETA' COOPERATIVA non è soggetta agli obblighi di cui alla Legge 

n.68/1999 (nota del Dipartimento Regionale per le politiche sociali acquisita al protocollo consorziale n. 27 

del 3/1/2024); 

 

Verificato altresì che nei confronti della Meding Care non risultano violazioni fiscali ex art. 80 del D. Lgs. Vo 

50/2016, ora art. 94 d. lgs. vo 36/2023; 

 

Verificato infine che dal 18/12/2023 è tutt’ ora in istruttoria la pratica “antimafia” per gli effetti del D. Lgs. Vo 

n.159/2011 e successivi 218/2012 e 153/2014, e in considerazione del tempo trascorso si debba intendere 

che non vi sono motivi o iscrizioni ostative all’ affidamento in questione; 

Che il D.U.R.C.  rilasciato il 11/9/2023 – prot. Inail 40167671, con validità fino al 9/1/2024 è regolare; 

Vista la terza variante al progetto ricevuta il 25/1/2023 n.ro 22159 dall’ Agenzia per la Coesione – di Roma; 

DETERMINA 
 



DIREZIONE -  - Pag. 2 di 3 

per le motivazioni in narrativa esposte e che si intendono qui integralmente richiamate:  

 

• di approvare le risultanze, la congruità, la conformità alle prescrizioni degli atti di gara in oggetto e il 
contenuto dell’offerta dell’unico operatore partecipante; 

• di aggiudicare definitivamente il servizio di EQUIPE MULTIDISCIPLINARE DI 

PROSSIMITA’  di cui all’oggetto, all’operatore economico MEDING CARE SOCIETA' 

COOPERATIVA, Codice Fiscale e P. Iva 02485400440 con sede in via 81° Strada n. 19 – 
Monteprandone (AP), per l’importo di € 116.719,00 (euro centosedicimilasettecentodiciannove/00), 
oltre ad € 3.000,00 (euro mille,00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e in aggiunta l’ 
Imposta sul valore aggiunto per complessivi € 119.719,00 (euro 
centodiciannovemilasettecentodiciannove,00) a tutte le condizioni stabilite sia nel capitolato tecnico 
sottoscritto il 14/12/2023 dalla Cooperativa aggiudicataria che dalle altre vigenti norme di legge; 

• di comunicare il presente atto all’operatore economico aggiudicatario; 

• di dare atto che il tutto risulta essere debitamente tracciato sulla piattaforma telematica MePA, 
pertanto la segretezza e la immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di 
sicurezza del sistema informatico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le 
operazioni eseguite sul portale; 

• di approvare fin da ora lo schema di contratto di l’appalto previsto dalla piattaforma Consip – Mepa e 
specificatamente per la R.d.o evoluta 3895635; 

• Di far fronte alla spesa complessiva, come stabilita poc’anzi per € 125.704,95, Iva inclusa, al 
capitolo n.ro 3500 art. 9, codice di bilancio annualità corrente n.ro 12.05/1.03.02.18.006; 

 

• La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e sul 
profilo del committente, Sezione “Amministrazione trasparente” ai fini di quanto previsto dall’art. 29, 
comma 1, penultimo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 
dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della proposta n.ro 23 del 30/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Ascoli Piceno, lì 30/01/2024 Il Responsabile del Servizio 

 GASPARRINI ENRICO 



DIREZIONE -  - Pag. 3 di 3 

COPIA   Numero di Registro: 6 del 30/01/2024 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

attesta 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno 30/01/2024 e pubblicata sul 

sito informatico di questo Ente “www.bimtronto-ap.it” per rimanervi quindici giorni consecutivi a norma 

dell’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 30/01/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo1 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

Dichiarazione di conformità dei documenti informatici con gli originali cartacei. Ai sensi del DPR 445/2000 

attesto che il documento che precede è copia conforme all’originale depositato presso la Segreteria. 

Il Funzionario Amm.vo: Sig. GASPARRINI ENRICO 

 
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


